
 

 

 

 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   10.04.2019 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ  Αριθ. πρωτ: 3293/63472 
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ   
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Βασιλέως Κωνσταντίνου 32, 19400, 
Πληροφορίες: Μ. Γάσπαρη, 

Δ. Μακρογιάννη 
 Κορωπί Αττικής 

Τηλέφωνο: 210 92 87 250   
TELEFAX: 210 92 12 090   
e-mail: mgaspari@minagric.gr   e-mail:  info@sipcam.gr 
 
 

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 8220 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ρυθμιστής ανάπτυξης) VITACHLOR 5 SL (δ.ο.: mepiquat 
chloride) ως προς τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο επικοινωνίας, τον υπεύθυνο 
διάθεσης στην αγορά, τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και τις δηλώσεις 
προφύλαξης του σκευάσματος» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 
αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 
άρθρο 45 αυτού. 

2. Το νόμο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 
και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 5594/57224/02.05.2014 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 8220 
άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ρυθμιστής ανάπτυξης) VITACHLOR 5 
SL (δ.ο.: mepiquat chloride). 

4. Την αριθ. 619/46787/08-03-2019 (Β΄ 988/22-03-2019) κοινή Απόφαση του Υπουργού κ. Στ. Αραχωβίτη, 
του Υφυπουργού κ. Β. Κόκκαλη και της Υφυπουργού κ. Ολ. Τελιγιορίδου με θέμα “Μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού», «με εντολή Υφυπουργού» ή «με εντολή Υπουργού και 
Υφυπουργού», κατά περίπτωση, στους: Γενικό Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και 
Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και 
Προϊσταμένους Τμήματος του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων”.  

5. Την με αριθ. πρωτ. 3293/63472/28.03.2019 αίτηση της εταιρείας SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ. 

mailto:mgaspari@minagric.gr
mailto:info@sipcam.gr
ΑΔΑ: 66Ρ34653ΠΓ-Ο77



 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε την με αριθ. 8220 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (ρυθμιστής ανάπτυξης) VITACHLOR 5 SL (δ.ο.: mepiquat chloride), που χορηγήθηκε με την 
αριθ. πρωτ. 5594/57224/02.05.2014 απόφασή μας, ως προς τον κάτοχο της άδειας, τον υπεύθυνο 
επικοινωνίας, τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος και τις δηλώσεις προφύλαξης του 
σκευάσματος. 

 
Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.4α, 1.4β, 1.4γ, 1.4στ και 11 διαμορφώνονται ως εξής: 
 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
   

α) Κάτοχος της άδειας: SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Βασιλέως Κωνσταντίνου 32, 19400, Κορωπί Αττικής 
Τηλ.: 210 5223834 
Fax.: 210 5223139 

e-mail: info@sipcam.gr 

 

β) Υπεύθυνος επικοινωνίας: SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Βασιλέως Κωνσταντίνου 32, 19400, Κορωπί Αττικής 
Τηλ.: 210 5223834 
Fax.: 210 5223139 
e-mail: info@sipcam.gr 

 

 
 

  

γ) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα): 

SIPCAM ΕΛΛΑΣ Μ.ΕΠΕ 
Βασιλέως Κωνσταντίνου 32, 19400, Κορωπί Αττικής 
Τηλ.: 210 5223834 
Fax.: 210 5223139 
e-mail: info@sipcam.gr 

 

 
 

στ) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος: 

1. BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε., Βιομηχανική Περιοχή Σίνδου, 570 
22 Σίνδος, Θεσσαλονίκη 

2. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Θέση Ξεροπήγαδο, Τ.Θ. 58, 19600, 
Μάνδρα Αττικής 

3. ΤΕΧΝΟΦΑΡΜ ΑΒΕΕ, Νέα Σάντα, Κιλκίς 
4.  DELTA GAMMA AGRO A.B.E.E., Οδός Αγ. Σοφίας, 

Θέση Μηλιαδίστα, 19300, Ασπρόπυργος Αττικής 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 66Ρ34653ΠΓ-Ο77



 

 

 

11  ΔΗΛΩΣΕΙΣ ΠΡΟΦΥΛΑΞΗΣ P405+102: Φυλάσσεται κλειδωμένο, μακριά από παιδιά. 
P261: Aποφεύγετε να αναπνέετε συγκεντρώσεις 
σταγονιδίων 
P262: Να μην έρθει σε επαφή με τα μάτια, με το δέρμα ή 
με τα ρούχα. 
P270: Μην τρώτε, πίνετε ή καπνίζετε όταν χρησιμοποιείτε 
αυτό το προϊόν. 
P501: Διάθεση του περιεχομένου/περιέκτη σύμφωνα με 
την εθνική νομοθεσία. 
SP1: ΜΗ ΡΥΠΑΙΝΕΤΕ ΤΑ ΝΕΡΑ ΜΕ ΤΟ ΣΚΕΥΑΣΜΑ Ή ΤΗ 
ΣΥΣΚΕΥΑΣΙΑ ΤΟΥ. Μην πλένετε τον εξοπλισμό εφαρμογής 
κοντά σε επιφανειακά ύδατα. Να αποφευχθεί η 
ρύπανση μέσω των συστημάτων αποχέτευσης από τις 
λιθόστρωτες επιφάνειες και τους δρόμους. 
EUΗ 401 «Για να αποφύγετε τους κινδύνους για την 
ανθρώπινη υγεία και το περιβάλλον, ακολουθήστε τις 
οδηγίες χρήσης» 

 
  

 

 

ΙΙ.  Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθ. πρωτ. 5594/57224/02.05.2014 απόφασή μας. 

 
 
 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

 
 

Ν. ΑΝΤΩΝΟΓΛΟΥ 
 

ΑΔΑ: 66Ρ34653ΠΓ-Ο77


		2019-04-17T13:02:47+0300
	Athens




